
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacená
uzavřená níže uvedeného dne, mezi

Základní škola a Mateřská škola Věry Čáslavské, Praha 6
IČO: 48133779
se sídlem: Šantrochova 2/1800, Praha 6 - Břevnov 
zast.: Mgr. Helenou Patákovou, ředitelkou školy 
zapsaná v RES dne 1.1.1993
bankovní spojení KB a.s., č. účtu: je plátcem DPH
(dále jen „objednatel")

a
S.K.Galea z.s.
se sídlem: Lotyšská 646/10, 160 00 Praha 6
IČO: 22835245
zastoupená:
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, L 20632 
bankovní spojení Fio-banky č. účtu: není plátcem DPH
(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně jen jako „smluvní strany")

I.
1. Dne 3. 3. 2018 byla mezi smluvními stranami uzavřena cestovní smlouva (dále jen „smlouva") 

jejímž předmětem bylo zhotovení díla realizace školy v přírodě na Zámku Nečtiny v termínu 
18. - 25. 5. 2018 (dále jen „dílo").

Smlouva tvoří přílohu č. 1 této dohody.

2. Předmět smlouvy byl zhotovitelem splněn a dílo bylo zhotovitelem objednateli předáno dne 
25. 5. 2018, což smluvní strany potvrdily v rámci předávacího protokolu. Objednatel zhotoviteli 
za splnění předmětu smlouvy zaplatil částku ve výši 168 000,- Kč (slovy: sto šedesát osm tisíc 
korun českých) bez DPH.

II.
1. Dle § 2, 3 a § 5 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bylo povinností 
smluvních stran zveřejnit smlouvu v registru smluv.

2. Jelikož smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv do 3 měsíců od jejího uzavření, došlo dle § 
7 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), k jejímu zrušení od 
počátku.

3. Zrušením smlouvy od počátku došlo ke vzájemnému bezdůvodnému obohacení smluvních 
stran, a to ve smyslu ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), kdy se objednatel obohatil o plnění předmětu smlouvy a zhotovitel se 
bezdůvodně obohatil o úhradu za splnění předmětu smlouvy ve výši 168 000,- Kč (slovy: sto 
šedesát osm tisíc korun českých).



1. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení objednatele a zhotovitele jsou 
stejné hodnoty a oba nároky na vydání bezdůvodného obohacení jsou způsobilé vzájemného 
započtení dle ust. § 1982 a násl. občanského zákoníku. Tímto smluvní strany vzájemně 
započítávají své nároky z titulu bezdůvodného obohacení dle čl. II. odst. 2, čímž dle ust. § 1982 
odst. 2 občanského zákoníku oba nároky v důsledku započtení zanikají.

2. Smluvní strany prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle čl. II odst. 2. 
této dohody proti sobě nemají žádné další nároky z titulu zrušení smlouvy od počátku a výslovně 
prohlašují, že v důsledku zrušení smlouvy jim nevznikla žádná škoda.

IV.
1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel jedno.

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí, dohoda je v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení smluvní strany 
připojují níže své podpisy.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří 
měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato dohoda bude uveřejněna bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této dohodě obsažené, s výjimkou osobních 
údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu 
této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství.

Přílohy: cestovní smlouva z 3. 3. 2018

V Praze dne 4 ^ ■ (s • O 9-0

objednatel zhotovitel



PU v uo Hř\

ScK, Galea

Cestovní smlouva {přihláška} S.J&. Galea

Neiisková organizace: j

1
S.K.Galea z,s.
Lotyšská 10/646 

j 160 00, Praha 6
; iČ 22835245

www.skgalea.cz, info@skgalea.cz i
Škola: I

: Jméno: Základní škola a mateřská škola
Petřiny Jih

IČ: 48133779

Adresa:
Šantrochiwa 1800/0,162 00 Praha 6

Zastoupená:

kontaktní oso^a: mobil:

Základní škola uzavira s S.K. Galea ,

e-mail-

nouvu podle zákona 159/1999 Sb.

SX Galea ;.s, se zavazuje „cestovní smlouvou" že poskytne základní škole školu v přírodě a základní 
škola se tímto zavazuje zaplatit včas stanovenou cenu

Vymezení školy v přírodě:

Místo pobytu: ZÁMEK NECTÍNY 
Hrad Neětiny 1 
33163 Nečtiny 
Plzeň sever

Začátek pobytu:

18.6.2018

Konec pobytu;

25.6.2018

Nástupní e výstupní místo:

_ í
ZS Petřiny jih i
Šantrochova 1800/2
162 00 Praha 6

předpokládaný počet dětí: 48 minimální počet dětí: 40 cena za dítě: 3 500,- Kč

počet dospělých : 2 počet dospělých zdarma: 2

Časový rozvrh plateb;

záloha celkem: 72 000,- Kč způsob úhrady: převodem termín úhrady: S,3.2018

dodatek celkem: 96 000,-- Kč způsob úhrady: převodem termín úhrady: 30.4,2018

SX Sales o.s. je povinna zajistit:
i dopravu ísm i zpět, ubytování s plnou psrr.i ('snídaně svačina, cfasri, svačina, večeře včetně pitného
j režlif-uj, spGi te-Vftf pregnam js zariifeřer.im na fyzický a psychický rozvoj. vein řka______________
| Mastní podmínky, poznámky:

I Datum uzavření c&stsvní 
I smlouvy: 3.3=203 E

i Podpis za ZŠ; j Podpis n S.K. 6*les z.g„

http://www.skgalea.cz
mailto:info@skgalea.cz


£ML Gate a s.s.

Všeobecné podmínky
SJC Galea

1. Smluvní vztah mezi SX Galea z.s. a základní škubu vzniká podepsáním cestovní 
smlouvy, bez ohledu na to. zda je či není zaplacená záloha.

2. Cena zájezdu je smluvní a je dána dohodou mezi S.k. Galea z.s. a základní školou.

Lze ji
navýšit ve zvlášť odůvodněných případech, umožněných zákonem, citovaných 
v cestovní smlouvě.

3. Odstoupení od smlouvy se řídi příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.
V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny uvést vypořádání 
dosavadního provedeného plnění podle této smlouvy s tím, že poskytovali, náleží 
odměna za plnění uskutečněné do zániku smlouvy odstoupením.

Storno podmínky:
Účastník má právo odstoupit od smlouvy kdykoliv. Není-ii důvodem odstoupení účastníka 
porušení povinnosti firmy stanovené smlouvou nebo zákonem č. 40/1964 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je účastník povinen zaplatit společnosti odstupné 
(storno) ve výši: 500 Kč za každou objednanou osobu.

- 50% z ceny školy v přírodě při zrušení účasti rnin. 21 dní před zahájením školy 
v přírodě
7594 z ceny školy v přírodě při zrušení účasti min. 14 dní před zahájením školy 
v přírodě

- 85% z ceny školy v přírodě při zrušení účastí 7 dní před zahájením školy v přírodě 
100% z ceny školy v přírodě při zrušení účasti 2 dny před zahájením školy v přírodě

4. Zálohu 50% z celkové ceny školy v přírodě je nutné uhradit do do data určeného v 
cestovní smlouvě.

5. doplatek 50% z celkové ceny školy v přírodě je nutné uhradit 15 dnů před 
zahájením školy v přírodě,

6. Zálohy se vždy platí na základě vyplněné cestovní smlouvy a lze je hradit 
následujícími způsoby:

- převodem na účet Číslo účtu:

- hotově ve škole
7. V případě nezaplacení záloh ve stanovených terminech dle cestovní smlouvy je 

S.K. Galea z.s. oprávněna od cestovní smlouvy odstoupit a Z5 povinna SX Galea 
z.s. uhradit odstupné.

8. Nejpozději 7 dnů před zahájením školy v přírodě zašle S.K. Galea z.s. na adresu 
školy (pošta, email) podrobné informace o čase odjezdu, tel. spojení na 
odpovědnou osobu apod.

9. Základní skula (vz. kontaktní osoby) podpisem cestovní smlouvy potvrzuje, že byla 
seznámena se všeobecnými podmínkami

Za S.K. Galea z.s.: 2a ZŠ Petřiny:


